Постановление Правительства Москвы от 10.09.2012 № 477-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 25.04.2006 № 273-ПП и признании утратившими силу правовых актов (отдельных положений правовых актов) Правительства Москвы»

В целях совершенствования порядка установления ставок арендной платы за землю в городе Москве Правительство Москвы постановляет:

- 1. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 25 апреля 2006 г. № 273-ПП «О совершенствовании порядка установления ставок арендной платы за землю в городе Москве» (в редакции постановлений Правительства Москвы от 17 октября 2006 г. № 806-ПП, от 28 августа 2007 г. № 741-ПП, от 11 сентября 2007 г. № 796-ПП, от 10 июня 2008 г. № 494-ПП, от 28 октября 2008 г. № 1010-ПП, от 27 января 2009 г. № 46-ПП, от 24 марта 2009 г. № 222-ПП, от 30 июня 2009 г. № 643-ПП, от 1 декабря 2009 г. № 1325-ПП, от 16 июня 2011 г. № 276-ПП, от 25 апреля 2012 г. № 190-ПП, от 21 мая 2012 г. № 229-ПП, от 18 июля 2012 г. № 344-ПП):
 - 1.1. Абзацы первый и второй преамбулы постановления признать утратившими силу.
- 1.2. Пункт 1 постановления дополнить абзацем в следующей редакции: «Установить, что изменение размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности города Москвы, и земельные участки на территории города Москвы, государственная собственность на которые не разграничена, с 1 октября 2012 г. осуществляется по ставкам арендной платы за землю в городе Москве (приложение 1) в соответствии с условиями договора аренды на основании уведомления арендаторов земельных участков Департаментом земельных ресурсов города Москвы.».
- 1.3. В пункте 2 постановления слова «при заключении договоров аренды земельных участков и дополнительных соглашений к ним с 1 июля 2006 г.» исключить.
 - 1.4. Пункты 1 и 4 приложения 2 к постановлению признать утратившими силу.
- 1.5. В пункте 14 приложения 4 к постановлению слова «автозаправочных, газонаполнительных станций,» исключить.
- $1.6.~\mathrm{B}$ пункте 16 приложения 4 к постановлению цифры «3007» заменить цифрами «3004~07».
- 2. Признать утратившими силу:
- 2.1. Постановление Правительства Москвы от 20 августа 1996 г. № 698 «Об арендной плате за земельные участки, предоставленные Государственному унитарному предприятию гаражно-технического обслуживания г. Москвы».
- 2.2. Постановление Правительства Москвы от 7 декабря 1999 г. № 1140 «Об утверждении перечня объектов складского хозяйства, предусмотренного распоряжением Мэра Москвы от 2 апреля 1999 года № 285-РМ "Об изменении ставок арендной платы за землю с 1 января 1999 года».
- 2.3. Пункт 3 постановления Правительства Москвы от 21 декабря 1999 г. № 1155 «О поддержке Правительством Москвы оборонных предприятий, расположенных в городе Москве».
- 2.4. Пункт 9 постановления Правительства Москвы от 14 августа 2001 г. № 750-ПП «О реставрации памятника архитектуры "Дом Пороховщикова, 1871 г." и строительстве жилого дома в границах исторического домовладения 36 по Староконюшенному переулку (Центральный административный округ)».
- 2.5. Постановление Правительства Москвы от 12 февраля 2002 г. № 107-ПП «О внесении дополнений в распоряжение Мэра Москвы от 25.09.98 № 980-РМ "Об арендной плате за землю в городе Москве».
- 2.6. Постановление Правительства Москвы от 19 марта 2002 г. № 195-ПП «О мерах поддержки организаций легкой и текстильной промышленности и организаций, применяющих труд инвалидов г. Москвы в 2002 году».

- 2.7. Пункты 8, 9.1 постановления Правительства Москвы от 21 мая 2002 г. № 369-ПП «О строительстве океанариума».
- 2.8. Постановление Правительства Москвы от 18 июня 2002 г. № 458-ПП «Об утверждении перечня объектов инженерного обеспечения города Москвы, предусмотренного распоряжением Мэра Москвы от 2 апреля 1999 года № 285-РМ».
- 2.9. Пункт 4 постановления Правительства Москвы от 1 июля 2003 г. № 504-ПП «О внесении изменений в правовые акты города Москвы по вопросам финансирования инвесторами строительства жилья в городе Москве».
- 2.10. Пункт 4 распоряжения Правительства Москвы от 19 июля 2004 г. № 1448-РП «Об обеспечении дальнейшего развития территории и инфраструктуры мемориального комплекса Парка Победы на Поклонной горе (Западный административный округ)».
- 2.11. Постановление Правительства Москвы от 17 августа 2004 г. № 573-ПП «О внесении изменения в приложение 1 к распоряжению Мэра Москвы от 2 апреля 1999 года № 285-РМ».
- 2.12. Постановление Правительства Москвы от 29 марта 2005 г. № 162-ПП «О коэффициентах к ставкам арендной платы за землю для категорий арендаторов, занимающихся приоритетными для города видами деятельности».
- 2.13. Постановление Правительства Москвы от 19 апреля 2005 г. № 245-ПП «О внесении изменений в распоряжения Мэра Москвы от 25 сентября 1998 г. № 980-РМ и от 2 апреля 1999 г. № 285-РМ».
- 2.14. Постановление Правительства Москвы от 9 августа 2005 г. № 585-ПП «О внесении дополнения в постановление Правительства Москвы от 29 марта 2005 г. № 162-ПП».
- 2.15. Постановление Правительства Москвы от 9 августа 2005 г. № 586-ПП «О внесении изменения в постановление Правительства Москвы от 29 марта 2005 г. № 162-ПП».
- 2.16. Постановление Правительства Москвы от 16 августа 2005 г. № 615-ПП «Об утверждении перечней предприятий и организаций оптового продовольственного комплекса города Москвы, которым на 2005 год установлены понижающие коэффициенты к ставкам арендной платы за землю»
- 2.17. Постановление Правительства Москвы от 13 сентября 2005 г. № 708-ПП «Об утверждении на 2005 год перечней земельных участков, которым согласно пунктам 1в, 3, 4, 7 и 8 приложения к постановлению Правительства Москвы от 29 марта 2005 г. № 162-ПП установлены понижающие коэффициенты к ставкам арендной платы за землю».
- 2.18. Постановление Правительства Москвы от 11 октября 2005 г. № 793-ПП «Об утверждении на 2005 год перечней земельных участков производственного назначения организаций городского транспорта».
- 2.19. Пункты 13, 14 постановления Правительства Москвы от 1 ноября 2005 г. № 854-ПП «О создании, обустройстве, обслуживании и использовании городских платных парковок в городе Москве».
- 2.20. Постановление Правительства Москвы от 29 ноября 2005 г. № 960-ПП «Об установлении ЗАО "Новая Заря" понижающего коэффициента к ставкам арендной платы за землю».
- 2.21. Пункт 6 постановления Правительства Москвы от 25 апреля 2006 г. № 273-ПП «О совершенствовании порядка установления ставок арендной платы за землю в городе Москве».
- 2.22. Постановление Правительства Москвы от 6 июня 2006 г. № 373-ПП «О внесении дополнений в постановление Правительства Москвы от 11 октября 2005 г. № 793-ПП».
- 2.23. Постановление Правительства Москвы от 12 декабря 2006 г. № 978-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 11 октября 2005 г. № 793-ПП».
- 2.24. Пункт 2 постановления Правительства Москвы от 28 октября 2008 г. № 1010-ПП «О дальнейшем совершенствовании порядка установления арендной платы за землю в городе Москве и внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Москвы от 25 апреля 2006 г.

№ 273-ПП».

- 2.25. Постановление Правительства Москвы от 15 декабря 2009 г. № 1390-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 29 ноября 2005 г. № 960-ПП».
- 2.26. Постановление Правительства Москвы от 27 июля 2010 г. № 588-ПП «О дополнительных мерах по обеспечению проведения федеральных, межрегиональных и городских мероприятий в здании Гостиного двора».
- 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам имущественно-земельных отношений Сергунину Н.А., заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам экономической политики Шаронова А.В. и министра Правительства Москвы, руководителя Департамента земельных ресурсов города Москвы Ефимова В.В.

Мэр Москвы С.С. Собянин